Муниципальная образовательная организация
«Районный центр дополнительного образования»с. Корткерос

ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО:
Педагогическим советом Директор
Протокол №#2 МОО «РЦДО» с. КорткеросОт «7» пеньерф 2019 г. 2 Е.Г. Попова

Приказ № 22-22279
От «7 »221.22-2019 т.

ПОЛОЖЕНИЕ
«О языке (языках) обучения и воспитания»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о языке (языках) обучения и воспитания (далее - Положение)
разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. М 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», п.1, ч. 3, ст. 44), Устава Муниципальной
образовательной организации «Районный центр дополнительного образования» с.
Корткерос (далее — Центр). ы

1.2. Данное Положение регулирует языки обучения и воспитания в Центре,
осуществляющем образовательную деятельность по реализуемым им дополнительным
общеразвивающим программам (далее - программа).
1.3. Положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской Федерации
в части реализации конституционного права граждан на свободный выбор языка
воспитания и обучения.
1.4. Право на получение дополнительного образования на родном языке из числа языков
народов Российской Федерации, реализуется в пределах возможностей, предоставляемых
системой образования,в порядке, установленном законодательством об образовании.
1.5. Образовательный процесс в Центре ведется на русском языке. При возможности
занятия могут проводиться на коми языке.
1.6. Все программы дополнительного образования формируются нарусском языке.
1.7. Документы о соответствующем образовании (сертификат или свидетельство)
установленного образца, если это предусмотрено дополнительной общеразвивающей
программой (программами) оформляются нарусском языке.

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и действует до внесения
в него в установленном порядке изменений или замены новым.

		2022-09-27T11:50:24+0300
	Попова Елена Гелиевна